

## DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 23. PAZDZIERNIKA ROKU 1814.

Nro. 12167 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Niniejszem zaleca wszelkim Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyjnym Policyjnym, aby Tomasza, inaczey Łukasza Konopackiego, o kradzież obwinionego, Braciszka OO. Reformatów Konwiktu Przemyskiego, wazędzie śledziły, a wysledzonego pod pewną strażą Sądowi Policyi poprawczy Obwodu Radomskiego dostawiły. Opisanie Osoby jego i zkradzionych przez tegoż Effektów tu domieszcza się.

Radom dnia 1 Października 1814.

(Podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gez

## OPISANIE

Tenże jest rodem z Josta w Gallicyi, krewni jego tam zostają, ma lat 30, Reli-  
 Katolickiej, kawaler, wzrostu niskiego, sam w sobie szczupły, twarzy chuderlawey,  
 wąsów pościągławey, włosów czarnych, miał ubiór na sobie zwyczajny Klasterny,  
 mówi po Polsku, po Niemiecku, po Łacinie bardzo mało, ma skłonność nadzwyczaj-  
 ną do używania tabaki, jest poszlakowany o wykradzenie szkatulki W. JP. Maximiliana  
 Czerwińskiego z Deposytu Klasternego OO. Reformatów Przemyskich, w której czay  
 dowoła się.

w Złocie 140 sztuk Dukatów

w Monecie Konwencyonalney 550 Złotych Polskich

Dwie sztuczki Dyamentu, iako to: iedna Szpinka, Pierścionek wartujący Dukatów 30.

### Nro. 12049. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Edyktalno zapozwanie, przez Sąd Policyi poprawczy Obwodn Jędrzejowskiego Departamentu Krakowskiego, Sebełtyana Dumajńskiego, ninieyszyn do publiczney podaie wiadomości.

Radom dnia 13 Września 1814.

( Podpisano. ) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

### EDYKTALNE ZAPOZWANIE

#### Sąd Policyi poprawczy Obwodu Jędrzejowskiego w Departamencie Krakowskim.

Przypozywa ninieyszyn powtórny Edyktm, Sebełtyana Dumajńskiego Włocława Gminy Sieńsko Powiatu Jędrzejowskiego, któren zasadiwszy się na Franciszka Ciesliki, tak mocno tegoż kamieniem w głowe uderzył, iż ten dnia trzeciego, z powodu zadanego sobie ciosu życie zakończył, przez co zbrodni zabójstwa stał się winnym, aby w przeciwny dzień Sześćdziesiąt od ogłoszenia ninieyszyn Edyktu w swym sądzie tym pewnicy stał się, ile w przeciwnym razie przynajmującego się do zasądzoney zbrodni uważany będzie.

Jędrzejow dnia 29 Sierpnia 814.

( podpisano ) Raciborski Koziaradzki

### Nro. 11443. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dołączając Opisanie Franciszka Biskupka, Felixa Kłodnickiego, Jana Zielińskiego, Marcina Miernickiego, i Michała Kłody, Aresztantów z więzienia Sądu Policyi poprawczy Obwodn Sandomierskiego zbiegłych, zalecam wszelkim Zwierzchno ciom Powiatowym, Gminnym, Administracyino Policyinym, aby wspomnianych wyżej Aresztantów śledzili, a wysledzonych pod pewną frażą Sądowi Rakwirującemu dostawić starały się.

Radom dnia 6. Września 1814.

( podpisano ) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

### O P I S A N I E.

- 1 Franciszek Biskupek, rodem z Wsi Szelig Powiatu Staszowskiego, Departamentu Radomskiego, katolik, kawaler, ma lat około 19 wzrostu małego, twarzy pociągłej, nosa małego, oczów ciemnych, głowy gołej.
- 2 Felix Kłodnicki, rodem z Wsi Karsznice Powiatu Kieleckiego, Departamentu Radomskiego, ma lat 24 katolik, żonaty, Kramarz, wzrostu niskiego, twarzy pociągłej, nosa małego, krzywego, oczów burych, włosów na głowie, brodzie, wąsach i Faworytach czarnych.
- 3 Jan Zieliński, rodem z Białej, Powiatu tegoż Departamentu Siedleckiego, lat 22 katolik, kawaler, wyrobnik, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa średniego, oczów siwych, włosów blond, wąsów i brody rudawey.
- 4 Marcin Miernicki, rodem z Zawady Powiatu Kraśnickiego, Departamentu Lubelskiego, lat ma 50 katolik, Wdowiec, Gałowy, wzrostu miernego, twarzy pociągłej czarniawey, nosa krótkiego, oczów siwych, włosów blond.
- 5 Michał Kłoda, rodem z Gminy Piotrkowice Powiatu Radomskiego, lat 20 kawaler, wzrostu średniego, oczów siwych, twarzy pociągłej, i nosa podługowatego.

### Nro. 11741 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zalecam wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby Tomasza Ostrowskiego, Jozefa Nowickiego, Michała Jskry, o kradzież obwinnionych z Aresztu zbiegłych, któren opisanie tu domieszczą się śledzić, a wysledzonych pod pewną frażą Sądowi Obwodu Lubelskiego odesłać starały się.

Radom dnia 6. Września 1814

( podpisano ) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

## O P I S A N I E.

1. Tomasz Ostrowski, iest wzrostu miernego, włosów blond, oczu ciemnych, nosa krótkiego, twarzy okrągłej białokrwawej, na prawey stronie twarzy, od wyrzniętego Raka, znak mający, lat 34.
2. Jozef Nowicki, fałszywie Grabowski zwany, rodem z Warszawy, lat ma 20 religii katolickiej, stanu wolnego profesyi szerokiego pola, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, ospowatej, czarnej, włosów blond, oczów siwych mających nosa długiego, czola wysokiego.
3. Michał Jskra, rodem z Grabówki Powiatu Kraśnickiego, ma lat 41 Wdowicą, iest wzrostu wysokiego, twarzy chuderlawej, oczów burych, włosów czarnych, miał na sobie kajdany.

## Nro. 13143 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Niniejszym zaleca wszelkim Zwierzchnościom Administracyino Policyinym, w Departamencie Radomskim, w skutek odezwę Sądu Policyi prostej Powiatu Koziennickiego aby nie iakiego Woyciecha N. o zabójstwo, Pawła N. Szewca w Gminie Brańca zamieszkałego, obwinionego, którego opisanie tu domieszcza się, iak najusilniey śledziły, a wysledzonego pod pewną strażą, Sądowi Rekwirującemu dostawić starali się.

Radom dnia 9. Października 1814.

( Podpisano. )

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

## O P I S A N I E

Woyciech N. wzrostu małego, twarzy okrągłej, bez włosów, włosów na głowie rudawych, lat ma około 30 żadnego powierzebo wnego kalectwa nie okazujący, miał na głowie kapelusze czarny stary, na sobie szary płaszcz krótki z długim kołnierzem, spodnie szare sukienne, kamizelkę w paski.

## Nro. 13133. Prefekt Departamentu Radomskiego

Uzupełniając Cyrtularus Rózpotrązenie JW. Generała i Gubernatora Xięstwa Warszawskiego dnia 28 Wierzenia r. b. Nro. 10971. wydane, zalecam wszelkim Zwierz-

noznościom Powiatowym, Gminnym, Administracyino Policyinym, aby zbiegłych z dnia 15 na 16 Wierzenia r. b. Siedmiu Aresztantów z więzion Warszawskich, to jest: Szankiewicz, czyli Dzekiewicz, Chaima Jakubowicza, Mikołaja Bronawskiego, czyli Brzozowianego. — Albo Jędrzeja Stajkiewicza, Szymona Mieszkowicza, Kayna Gwarantowicza, Franciszka Smorzczewskiego, i Jezefa Cybulskiego, z których 1 Szankiewicz wzrostu średniego, twarzy białej ospowatej, włosy ciemne, ma lat 23 mowi po polsku, i po niemiecku. 2 Chaim Jakubowicz wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu szarych, włosów ciemnych, na brodzie zaś aokolwicz żółtych, ma lat 25. 3 Mikołaj Bronowski lub Brzozowiki, albo Stajkiewicz, wzrostu słusznego, twarzy chudej pociągłej, oczu szarych, włosów światło ciemnych, ma lat 26 mowi po Rossyjsku, niemiecku, i po Litewiku. 4 Szymon Mieszkowicz, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów czarnych, oczu ciemno szarych, ma lat 40 mowi po Polku. 5 Kasper Gwarantowicz, wzrostu średniego, twarzy chudej, włosów światło ciemnych, ma lat 42 mowi po polsku. 6 Franciszek Smorzczewski, wzrostu słusznego, twarzy pociągłej, włosów rudych, oczu czarnych, ma lat 40 mowi po polsku. 7 Jakub Cybulski lub Kudelski, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, włosów ciemno światłych, oczu szarych, ma lat 36 mowi po Rossyjsku i po Polku, iak najmocniey śledziły, a wysledzonych pod pewną strażą do W. Policyimejstra Miasta Warszawy dostawić, i o tem Prefekta uwiadomić starali się.

Radem dnia 6. Października 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gener.

## Nro. 12962. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Domieszczając Obisanie Daniela Denczuka, i Michała Kowalskiego, o kradzież obydwóch przekonanych, i na ciężkie więzienie wskazanych, a z aresztów Sądu Policyi poprawczej, Obwodu Jędrzejowskiego w Departamencie Radomskim zbiegłych, zalecam Władzom Powiatowym, UR. Wójtom, i JPP. Burmistrzom, aby wspomnianych Aresztantów, najpilniey śledziły, a wysledzonych pod pewną, i mocną strażą Sądowi Policyi poprawczej do Jędrzejowa odstawić starali się.

Radom dnia 4. Października 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

O P I S A N I E

1 Daniel Denoszk rodem z Wsi Woehlina, w Departamencie Siedleckim, ostatnie cznie przebywał w Rezinach Powiecie Szydłowskiem, Departamencie Krakowskiem za Oweczarza, ma lat 24, wzrostu średniego, twarzy pociągłej i blond zarastającej, nosa małego, oczu piwnych, włosów czarnych, nisko strzyżonych, ma mowę Ruiką, na sobie koszule z Literami P. P. O. T. i kaydany na nogach.

2 Michał Kowaliki, rodem z Wsi Podlesia, Powiatu Stopnickiego Departamentu Krakowskiego, ma lat 31 wzrostu dobry, twarz pociągłą, nos duży oczy siwe, włosy blond nisko strzyżone, w czasie nieczystki miał na sobie kurtkę płocienną Aresztaucką, koszule i spodnie płocienne z Literami P. P. O. T. wziętą z sobą sienuik z takiemiz napisami koc z sukna grubego i kaydany.

Nro. 12652 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Jest Gończy przez Sąd Policyi prostej Powiatu Opatowskiego, celem pochwycenia Antoniego Pióro, do publiczney podając wiadomości, Władzom Powiatowym Gminnym, dolozenie starania ku pochwyceniu tegoż zaleca.

Radom dnia 28. Wozesnia 1814. ( podpisano ) Kozicki Z. P. Hassmann Sekr. Gen

Sąd Policyi poprawczyj Powiatu Opatowskiego

Wzruwa niniejszym wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Wojskowe, iżby zbiegłego przed Jakwizycyą z dnia 19 na 20 b. m. z Aresztu tutejszego Antoniego Pióro, o różne kradzieże obwinionego, podług następniącego opisanja, iak najszybciej śledzili, wysledzonego ujęć, i wprost do Sądu tutejszego dostawić raczyli.

Opatow dnia 20 Wrzesnia 814. ( podpisano ) Kliczkowski Zambrowski.

O P I S A N I E.

Tenże jest z Wsi Woli Gołębiowskiej, Gminy Piórkowskiej, Powiatu tutejszego, i z tamąd rodem, ma lat 36 katolik, żonaty, wzrostu umiernego, twarzy pociągłej,

nosu prostego, dezdów żółtawych, włosów na głowie długich blond, i tak zarastających, ma na sobie kamizelkę konopną, koszule konopną, spodnie zgrzebne, buty, i czapkę z czarnym barankiem, wierzchem ciemno zielonym.

Nro. 12672. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek Reskryptu Wysokiej Dyrekcji Ministerji Przychodów i Skarbu do daty 16 Wrzesnia podane do publiczney wiadomosci Delibate Rady Najwyższej temczasowej Xięstwa Warszawskiego do data 26 Sierpnia zapadłą. — w przedmiotcia przywołania ulgi — Starostom Emfilitom, i posiadaczom Dobr Po-Jezuickich w treści — Rozkłady w miarę potrzeb Wojska proporecy i nosci, posiadanych Ciuntów i miast, i wsi, i przetrat, bez względu na naturę posiadłości czynne się powinny.

Co się zaś tycze powszechnych ciężarów, na kray w kładanych — Posiadaczom Krolowszczyzn od nich uwolnieni bydz nie mogą. Dla uowolnienia ilości Produktów, przez Kontrybuentów wydanych nad Konfityucyą, rozkazala tuż dawniej Rada Najwyższa Radom Powiatowym, robić Rachunki, które gdy ukończone i nadatki udowodnione zostaną — przedsięwzięte będą środki do wynadgrozdenia onych, wszelkim Kontrybuentom, z mianowicie Posiadaczom Krolowszczyzn.

Radom dnia 6. Października 1814. ( podpisano ) Kozicki Z. P. Hassmann Sek. Gen

Nro. 9267. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odezwą Rady Lekarskiej Departamentowej, przedstawione sobie mając Nadużytku Lekarzy niższego rzędu, czyli Magistrów Chirurgii, którzy nie tylko nie miarę właściwey umiętności, ale nawet wbrew przysiędze przy otrzymaniu swego stopnia wykonanej postępiąc, prózną chęcią wstawienia się powodowani, a przez nie wiadomych w uczeniu wyboru Lekarzy częstokroć wspierani, najważniejszych nawet chorób wewnętrznych i niebezpieczeństwem grozących, Kuracye z szkodą dla Pacjentów przedsięwiorą; pragnąc przeto Prefekt, aby przez oddalenie podobnych nie przyzwolitości, szkodliwym ich skutkom z pewnością zapobiedz, obok przypomnienia przysięg w tej mierze wysłanych, a szczególaicy co się dotycze zakazu Chirurgom przedsięwzięcia kuracyi wewnętrzney, Reskryptem z dnia 26 Lutego 811 Roku Nro. 1672 obieranych, iak najmocniej zaleca.

1mo Aby wszyscy Chirurgii Magistri, których nie własnie i przez nie wiadomośc tylko, Doktorami publiczność tytułuje, tą tylko praktyką, trudnili się, którey Chirurgia naucza lub też gdy choroba zewnętrzna, z wewnętrzną słabością, w prostym i nader ścisłym jest związku.

2do Nawet i zewnętrznych niebezpieczeństwem grożących, lub z uszkodzeniem całego Organizmu połączonych chorób, leczenie w miejscu gdzie aktualny Doktor znajduje się z jego tylko poradą Chirurgowi jest wolne.

3tio Gdyby mimo obecnego zakazu chorujący, przez szczególne jakie zaufanie wyłączonej samego tylko Chirurga pomocy usilnie żądał, słabość zaś jego była wewnętrzna i niebezpieczna, w takim przypadku przywołany Chirurg usłaości w nim położony należnie odpowiedzieć winien; lecz oraz do współnicy kuracyi, lub przynajmniej dokładnego naradzenia się, którego ślad wyraźnie na Receptie zanotowanym być ma, aktualnego miejscowego, lub najbliżey zamieszkałego Doktora wezwac pod surową za niepomyślny wypadek odpowiedzialnością jest obowiązany.

Nad zachowaniem niniejszego Rozporządzenia W.W. Podprefekci, UUr. Wójtów Gmin, i JPP. Burmistrze, Miast w Obrębach sobie powierzonych z pilnością czuwają, i podobno wykroczenia bezstronnie wyższej Władzy końcem wymierzenia sprawiedliwej kary donosić, pod własną odpowiedzialnością mają poleceni.

Radom dnia 10. Października 1814.

( podpisano )                      Kosicki Z. P.                      Hasański Seb. Guc.

### Nro. 1343r Prefekt Departamentu Radomskiego.

JW. General Gubernator Księstwa Warszawskiego, Reskrytem de data 25 Wrzesnia a 7 Października r. b. Nro. 11417 zawiadonił Prefekta, iż rozkazem dzennym, zalecone zostało Woysku Rosyjskiemu w Księstwie Warszawskim Konsyliującemu, iż by bez znieśienia się z Władzami miejscowymi, samowolnie podwód nie zabierała. Wiadomości te obwieszczać polecał nayszczerniej w skutek tegoż J.W. Generala Gubernatora Reskryptu, iżby z dragej strony Rekrutacyie Woyskowych względnie do Starostwa podwód czynione ściśle uszczelnieniami były.

Radom dnia 15 Października 1814.

( podpisano )                      Kosicki Z. P.                      Hasański Seb. Jan.